
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    17.05.2018   №    1184-па  

О проведении 
сельскохозяйственных ярмарок

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от
25.06.2015  №  241  «Об  утверждении  Порядка  организации  деятельности
ярмарок  в  Сахалинской  области»,  ст.  37  Устава  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск», муниципальной программой «Развитие в городском
округе «Город Южно-Сахалинск» сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и  продовольствия  на  2015  —  2020
годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  14.07.2014  №  1167,  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 14.08.2015 № 2137-па «Об утверждении Порядка
финансирования  расходов  по  организации  городских  сельскохозяйственных
ярмарок  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

 
1. Проводить сельскохозяйственные ярмарки еженедельно по субботам в

период с 19 мая по 27 октября 2018 года с 10-00 до 16-00 часов, на следующих
площадках:

- на площади В.И. Ленина (западная часть площади, в районе памятника
В.И. Ленина);

-  на  площади,  расположенной  по  адресу:  г.  Южно-Сахалинск,
с. Дальнее, ул. Ударная, 48;

- площади, расположенной по адресу: г. Южно-Сахалинск, с. Синегорск,
ул. Коммунистическая, 45 (в районе школы);

- на площади, расположенной по адресу: г. Южно-Сахалинск, с. Ключи, 
ул. Советская, 22 (район дома культуры с. Ключи);

-  на  площади,  расположенной  по  адресу:  г.  Южно-Сахалинск,
с. Березняки, ул. Зеленая, 9 или ул. Крайняя, 8а.

2. Организацию и проведение сельскохозяйственных ярмарок возложить



2
на  Департамент  продовольственных  ресурсов  и  потребительского  рынка
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Поручить Департаменту городского хозяйства администрации города
Южно-Сахалинска:

3.1.  Совместно  с  МУП  «Электросервис»  обеспечить  подключение  к
электрической  энергии  предприятий,  участников  ярмарки  на  площади
В.И. Ленина; 

3.2.  Организовать  установку  двух  биотуалетов,  двух  мусорных
контейнеров и жесткого леерного ограждения на площади В.И. Ленина, уборку
территории и вывоз мусора после проведения ярмарки.

4.  Управлению  культуры  администрации  города  Южно-Сахалинска
совместно  с  МАУ  ГПКиО  имени  Ю.А.  Гагарина  обеспечить  монтаж  и
демонтаж торговых каркасно-тентовых конструкций на площади В.И. Ленина
(по согласованию с организатором).

5. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел России по
городу  Южно-Сахалинску  в  период  работы  ярмарки  для  разрешения
конфликтных  ситуаций  по  мере  необходимости  оказывать  содействие
организаторам ярмарки.

6.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

7.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  начальника  Департамента  продовольственных  ресурсов  и
потребительского рынка.

Мэр города С.А.Надсадин


